

Nowiny

tarnowskiej gminy

Nr 63 Dwumiesięcznik Wrzesień-Październik 2000r. cena: 1 zł

Barwne Dożynki

Tegoroczne Gminne Dożynki Gminy Tarnów odbyły się w gościnnej Woli Rzędzińskiej. Ich miejscem był przygotowany specjalnie, teren Ludowego Klubu Sportowego „Wolania”. Organizatorzy dożynek: Wójt Gminy, Zarząd Gminy, Gminne Centrum Kultury, Sportu i Promocji, Rada Sołecka, LKS „Wolania”, KGW, OSP w Woli Rzędzińskiej, postawili zadaszoną scenę, zapewnili widzom zabezpieczenie przed deszczem oraz liczne stoiska i atrakcje. Tradycyjne gminne Święto Plonów miało piękną oprawę i bogaty program. Uczestniczyło w nim kilka tysięcy osób. Byli wśród nich dostojni goście: posłowie Krzysztof Janik i Wiesław Woda, starosta Michał Wojtkiewicz, wiceprezydent Tarnowa Andrzej Sasak, a także radni powiatu, miasta i gminy. Honory gospodarza pełnił wójt gminy Krzysztof Madej.



Uroczystości dożynkowe rozpoczęła zbiórka delegacji poszczególnych wsi na stadionie LKS „Wolania”. Przybyło także grupy z sześcioma wieńcami, członkinie Kół Gospodyń Wiejskich i strażacy Ochotniczej Straży Pożarnej. Uczestnicy dożynek, wraz z kapelą ludową z Woli Rzędzińskiej, prowadzeni przez starostów, najlepszych gospodarzy z Woli Rzędzińskiej: Wandę Lachut i Andrzeja Sztorca, udali się do kościoła parafialnego na uroczystą mszę świętą.

Mszę świętą koncelebrowali ks. Jan Franczak proboszcz parafii Matki Bożej Nieustającej Pomocy z Woli Rzędzińskiej oraz ks. Tadeusz Wołak z Jodłówki Walek. (cd. str.6)



Ceramika sprzedana Austriakom ?

Austriacka firma Leier zamierza kupić Tarnowskie Zakłady Ceramiki Budowlanej w Woli Rzędzińskiej. Oferta została już przyjęta przez Agencję Prywatyzacji. Umowa ma być podpisana w ciągu dwóch najbliższych miesięcy.

Austriacy kupią 80 procent akcji „Ceramiki”. Zaproponowali oni najlepsze warunki spośród kilku firm ubiegających się o zakład w Woli Rzędzińskiej. Nieoficjalnie mówi się, że w ciągu 2 lat zainwestują w TZCB kilkanaście milionów złotych.

Leier przedstawił także najlepszy pakiet socjalny. Zagwarantowano w nim między innymi, że przez minimum 2 lata, pracy nie straci nikt z ponad 400-osobowej załogi Ceramiki.

Tarnowskie Zakłady Ceramiki Budowlanej w Woli Rzędzińskiej są już jednym z ostatnich w regionie przedsiębiorstw stanowiących jednoosobową spółkę Skarbu Państwa. Skomercjalizowane zostały w 1998 roku. Należą do największych w Polsce południowej producentów ceramiki budowlanej. W ubiegłym roku osiągnęły ponad milion złotych a, w bieżącym już zbliżyły się do 2 mln zysku, przy sprzedaży przekraczającej 13 mln zł.

Dla firmy Leier będzie to drugi zakład branży budowlanej, który w Polsce kontrolują. Od pewnego czasu są właścicielem przedsiębiorstwa działającego w Malborku.



Nowy samochód dla OSP

OSP w Jodłówce Wąki wzbogaciło się o samochód strażacki. W niedzielę 13 sierpnia odbyło się jego przekazanie. Samochód został poświęcony a następnie odbyła się msza św. za strażaków.



ków. Uroczystego przekazania kluczyków dokonał wójt gminy Tarnów Krzysztof Madej w asyście władz gminnych. Uroczystość zakończyła się festynem i pokazem sztucznych ogni.

Pomnik Chrystusa Króla Zbawiciela Świata

Pomnik jest darem Polonii z całego świata i Polaków na Jubileusz 2000 - lecia Chrześcijaństwa - w hołdzie Zbawicielowi, iż jest z Narodem Polskim w całych dziejach i w dziękczynieniu, że fundamentem Kościoła na czasy obecne uczynił naszego rodaka Jana Pawła II.

Na tę właśnie okoliczność Związek Klubów Polskich w Chicago podjął inicjatywę wzniesienia w Ojczyźnie monumentalnego pomnika Chrystusa Króla Zbawiciela Świata

Pomnik o wysokości 50 m, po uzgodnieniu z władzami miasta Tarnowa i gminy Tarnów stanie na Górze Świętego Marcina. Dzięki współpracy władz miasta Tarnowa gminy Tarnów, mieszkańców Ziemi Tarnowskiej i całej Polski, Światowej Polonii, prof. Stefanowi Dousie z Krakowa z jego zespołem architektów, prace nad pomnikiem winny się rozpocząć niebawem.

Ulice w Zblitowskiej Górze

Blisko 450 złotych kosztował generalny remont ulic Popieluszki i Solidarności w Zblitowskiej Górze. Większość pieniędzy wydanych na remont dróg w Zblitowskiej Górze pochodzi z budżetu samorządu. Miejskowa spółka wodno-kanalizacyjna wsparła inicjatywę kwotą 45 tys złotych, przeznaczając ją na budowę kanalizacji opadowej.

Obie ulice są przygotowane do asfaltowania, wszystko wskazuje, więc na to, że inwestycja zostanie oddana szybko do użytku.

Zmodernizowanie ulic Popieluszki i Solidarności poprawi komunikację w południowo-wschodniej części Zblitowskiej Góry. Inwestycją o kapitalnym znaczeniu była by tu jednak droga zbiorcza, biegnąca równolegle do „czwórki”. Doskonale zdajemy sobie sprawę, że drogi w gminie wymagają ogromnych nakładów. Fatalna jest na przykład sytuacja w Zgłobicach. Szukamy pieniędzy we wszystkich potencjalnych źródłach. Do końca roku moglibyśmy wydać nawet kilka milionów - mówi wójt gminy Tarnów, Krzysztof Madej.

„NOWINY TARNOWSKIEJ GMINY”
Miesięcznik Samorządu Gminy Tarnów

Redaguje: Zespół

Zdjęcia: Krzysztof Madej i Leszek Jarowski

Wydawca: Gminne Centrum Kultury,
Sportu i Promocji Gminy Tarnów

33-100 Tarnów, ul. Krakowska 19

Bezpieczeństwo, budżet, oświata

Podczas sesji Rady Gminy, obradującej w świetlicy Karpackiego Zakładu Gazowniczego w dniu 5 września zajęto się głównie sprawami bezpieczeństwa, budżetu, przygotowaniu do nowego roku szkolnego oraz utrzymaniem dróg. Obrady sesji prowadziła przewodnicząca Rady Gminy Maria Ostrowska. Obok dwudziestu radnych aktywnie uczestniczyli w niej radni powiatu zamieszkali na terenie Gminy: Mirosław Banach, Stanisław Petlic, Jan Kuta i Jerzy Jach, a także zaproszeni goście i pracownicy Urzędu Gminy na czele z zastępcą wójta Henrykiem Studzińskim.

Po uchwaleniu porządku obrad, dokonując w nim niewielkich zmian oraz przyjęciu protokołu z poprzedniej sesji, radni zajęli się ważną sprawą bezpieczeństwa mieszkańców. Sytuacje w tym zakresie, prezentując szczegółowe dane, przedstawił z-ca komendanta Komisariatu policji Tarnów - Centrum kom. Mieczysław Nowak oraz Tarnów - Zachód Jerzy Kitejewski. Komisariaty te od roku strzegą porządku w poszczególnych wsiach gminy. Pierwszy na terenie Jodłówki Wałki, Woli Rzędzińskiej, Tarnowca, Nowodworza, Radlnej, Poręby Radlnej, Łękawki, a drugi w Koszycach Małych i Wielkich, Błoniu, Zgłobicach, Zbylitowskiej Górze i Białej. W tym czasie stan bezpieczeństwa uległ nieznacznej poprawie. W pierwszym półroczu br. było nieco mniej przestępstw niż w drugim półroczu ubr. Na terenie drugiego Komisariatu Centrum było ich w porównywalnych okresach 42 i 54, a Komisariacie Zachód 37 i 36. Przestępstwa te stanowią około 4% wszystkich, jakie popełniono na terenie działania tych komisariatów. Wynika z tego, że na terenie większości wsi gminy jest bezpiecznie. Np. w Porębie Radlnej w I półroczu nie zanotowano żadnego przestępstwa, w Błoniu 1, a w Łękawice i Białej po 2. Najmniej bezpiecznymi są Wola Rzędzińska, w której miało miejsce 23 przestępstwa oraz Koszyce Wielkie gdzie zanotowano ich 15. Zwłaszcza niepokojący jest wzrost przestępstw w Koszycach, gdzie dotąd było stosunkowo bezpiecznie. To zaniepokojenie i troska o poprawę stanu bezpieczeństwa w poszczególnych wsiach przewijały się w głosach radnych. Stanisław Petlic zapytał o zagrożenia narkomanią, Mieczysław Srebro o powód braku obecności na sali dzielnicowego z Tarnowca, Janusz Tadel powiedział że ostatnio w Radlnej było włamanie i wszystkie znaki drogowe są zdemastrowane, a patrole policji rzadko do wsi zaglądną. Jarosław Wytrwał zwrócił uwagę na pijących alkohol w centrum Zbylitowskiej Góry, Barbara Cygan na malowanie elewacji szkoły w Woli Rzędzińskiej, a Tadeusz Kurtyka, poprosił aby policja częściej odwiedzała Koszyce. Jerzy Jach i Stanisław Magiera zapelowani o załatwienie sprawy dzikiego wysypiska w Zbylitowskiej Górze, Tadeusz Stach o objęcie większą opieką przystanku PKP w Woli Rzędzińskiej, a Barbara Kawula przejazdu przez E4 w Zgłobicach. Na wszystkie pytania komendantów obu komisariatów udzielili wyczerpujących odpowiedzi zapewnia-

jących, że zajmą się likwidacją zasygnalizowanych problemów. Podkreślili przy tym, że potrzebne jest szybkie informowanie policji o zaistniałych sytuacjach, mających wpływ na zagrożenie bezpieczeństwa. Przewodnicząca Rady Gminy kończąc debatę nad tym ważnym problemem, wyraziła nadzieję na dalszą poprawę bezpieczeństwa w Gminie.

O wykonaniu budżetu w I półroczu br. poinformował szczegółowo z-ca wójta Henryk Studziński. Z informacji ustnej a także pisemnej wynika, że budżet tak po stronie dochodów jak i wydatków był realizowany prawidłowo. Dochody wykonano, bowiem w 54, a wydatki w 45% rocznych kwot. Dzięki 5 uchwałom zmieniających budżet jego dochody wzrosły o ponad 363 tys. zł, a wydatki o 916. 299 zł. Obecnie dochody budżetowe zamykają się kwotą 18. 428. 553 zł a wydatki 20. 977. 888 zł. Deficyt budżetowy, który wynosi 2. 599. 542 zł został pokryty pożyczkami i kredytami na budowę kanalizacji w Woli Rzędzińskiej i Tarnowcu oraz ulic Solidarności i Popiełuszki w Zbylitowskiej Górze. Radni nie wnieśli żadnych zastrzeżeń do realizacji budżetu gminy w I półroczu br.

Następnie przystąpiono do debaty na temat przygotowania szkół do nowego roku nauki oraz wykonanych prac remontowych. Informację przedstawił Wojciech Suchowski kierownik Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli, (prezentujemy ją osobno na str.4). W dyskusji Tadeusz Knapik poruszył problem dopracowania rozkładu jazdy autobusów PKS dowożących dzieci do gimnazjum w Tarnowcu, a Jan Kuta o ustaleniu tych spraw w stosunku do gimnazjalistów z Wałek dojeżdżających do Woli Rzędzińskiej. Jerzy Jach upomniał się o większe środki na remonty i modernizację gminnych szkół. Zwrócił uwagę na większe potrzeby zdemastrowanej szkoły w Zbylitowskiej Górze.

W kolejnych punktach obrad radni zajęli się problemami związanymi z utrzymaniem dróg powiatowych przebiegających przez teren gminy. Informacje w tej sprawie przedstawił dyrektor Zarządu Dróg Publicznych w Tarnowie. W dyskusji radni krytycznie wypowiedzieli się o stanie nawierzchni dróg, zniszczonych znakach drogowych oraz zagrożeniach w niebezpiecznych miejscach. Następnie zapoznali się z informacją dotyczącą ca prowadzonych rozmów w sprawie zawarcia porozumienia z Gminą Miasta Tarnowa dotyczącego komunikacji autobusowej obsługującej mieszkańców gminy. Dąży się do wynegocjowanie możliwie najkorzystniejszego kontraktu. Radni podjęli też ważne uchwały w sprawie zasad wynagradzania nauczycieli, zasad przyznawania im dodatków motywacyjnych oraz wypłacania dodatków mieszkaniowych, wyrażenie zgody na zawarte porozumienie z Powiatem Tarnowskim w sprawie współdziałania w funkcjonowaniu Samorządowego Centrum Edukacji, zgody na zaciągnięcie zobowiązań finansowych na budowę chodnika, wykonanie nawierzchni asfaltowej na ulicy Cichociemnych i Rzemieślników w Zbylitowskiej Górze. Orz dokonali kolejnych zmian w tegorocznej uchwale budżetowej.

Remonty szkół

1 września br. wszystkie szkoły gminy Tarnów rozpoczęły naukę bez problemów. Dzięki przeprowadzonym w czasie wakacji remontom zostały dobrze przygotowane do nowego roku szkolnego. Zakres tegorocznych remontów placówek oświatowych był bardzo duży.

GIMNAZJA

W Gimnazjach w Woli Rzędzińskiej, Zbylitowskiej Górze i Tarnowcu wykonano adaptację pomieszczeń na pracownie internetowe. Na powyższe prace oraz wyposażenie w meble Zarząd Gminy przyznał z rezerwy budżetowej po 10.000 złotych.

Komputery wraz z montażem zostały sfinansowane i przekazanie przez Kuratorium Oświaty w Krakowie.

Ponadto w Gimnazjach wykonano roboty malarskie w klasach i na ciągach komunikacyjnych. Największy zakres wykonano w Gimnazjum Nr 2 w Tarnowcu i Gimnazjum Nr 4 w Zbylitowskiej Górze, które od bieżącego roku szkolnego przejęły oddziały zamiejscowe.

GIMNAZJA	LICZBA UCZNIÓW /DZIECI/	IŁOŚĆ ODDZIAŁÓW	IŁOŚĆ ETATÓW NAUCZYCIELI
Gimnazjum Nr1 w Woli Rzędzińskiej z Oddziałem w Woli Rzędzińskiej Nr2	187	9	20
Gimnazjum Nr2 w Tarnowcu	156	7	15
Gimnazjum Nr3 w Koszycach Wielkich	106	4	8
Gimnazjum Nr4 w Zbylitowskiej Górze	139	6	13
Razem gimnazja	588	26	56
Szkoła Podstawowa w Jodłowiec Walkach	102	6	10,50
Szkoła Podstawowa Nr1 w Woli Rzędzińskiej	371	15	28,00
Szkoła Podstawowa Nr2 w Woli Rzędzińskiej	164	8	17,40
Szkoła Podstawowa w Łękawce	75	6	11,50
Szkoła Podstawowa w Porębie Radnej	136	6	11,70
Szkoła Podstawowa w Zawadzie	89	6	11,70
Szkoła Podstawowa w Tarnowcu	245	12	22,90
Szkoła Podstawowa w Zgłobicach	351	14	29,60
Oddział w Błoniu klasy łączone	39	2	3,40
Oddział w Białej klasy łączone	27	2	3,40
Szkoła Podstawowa w Koszycach Małych	112	6	10,00
Szkoła Podstawowa w Koszycach Wielkich	220	11	24,00
* Szkoła Podstawowa w Zbylitowskiej Górze	200	10	19,40
Razem szkoły podstawowe	2131	104	203,50
ODDZIAŁY PRZEDSZKOLNE W SZKOLACH PODSTAWOWYCH			
Jodłówka Wałki	19	1	1
Wola Rzędzińska Nr1	53	2	2
Wola Rzędzińska Nr2	36	2	2
Łękawka	18	1	1
Poręba Radna	21	1	1
Zawada	7	1	1
Zgłobice	40	2	2
Błonie-klasy łączone	-	-	-
Biała-klasy łączone	-	-	-
Koszycy Wielkie	29	2	2
Razem oddziały przedszkolne	221	12	12
PRZEDSZKOŁA			
Przedszkole Publiczne w Tarnowcu	85	3	6
Przedszkole Publiczne w Koszycach Małych	40	2	6
Przedszkole Publiczne w Zbylitowskiej Górze	66	3	5
Przedszkole Publiczne w Woli Rzędzińskiej	27	1	3
Razem przedszkola	218	9	20
OGÓŁEM W GMINIE TARNÓW	3158	151	291,50

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 W WOLI RZĘDZIŃSKIEJ

- wykonano remont posadzki w sali gimnastycznej - wartość 57.379 zł.
- przeprowadzono remont rynien i rur spustowych, elewacji i sanitariatów - wartość robót 10.500 zł.

SZKOŁA PODSTAWOWA W TARNOWCU

- wykonano remont i modernizację pomieszczeń w trakcie której pozyskano 3 nowe sale lekcyjne
- pomalowano klasy lekcyjne i ciągi komunikacyjne - wartość robót 37.100 zł

SZKOŁA PODSTAWOWA W ZBYLITOWSKIEJ GÓRZE

- wykonano modernizację sanitariatów chłopców
- pomalowano klasy lekcyjne i ciągi komunikacyjne - wartość robót 46.866 zł

Ponadto prawie we wszystkich placówkach oświaty przeprowadzono drobne remonty i naprawy. W dniu 1 września wszystkie placówki były przygotowane do przyjęcia uczniów i dzieci.

DOWÓZ DZIECI DO GIMNAZJÓW

W wyniku przetargu nieograniczonego Komisja wytypowała Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Tarnowie jako najtańszego ofertanta.

Dowóz uczniów do Gimnazjum Nr 2 w Tarnowie na trasie Łękawce-PorębaRadna-Tarnowiec kosztował będzie ok. 2.000 zł miesięcznie, natomiast do Gimnazjum Nr 4 w Zbylitowskiej Górze na trasie Błonie-Zbylitowska Góra kosztował będzie ok 3.000 zł miesięcznie.

Brakuje 1,3 mln złotych

Blisko 1,3 miliona złotych brakuje w budżecie gminy Tarnów na zrealizowanie zapisów Karty Nauczyciela, w tym na podwyżki dla pracowników oświaty. Niedobór wynika z przekazania samorządowi zbyt niskiej dotacji ze Skarbu Państwa. Wyplacenie nauczycielom pieniędzy stanie się możliwe prawdopodobnie dopiero po zaciągnięciu przez samorząd kredytu.

Władze lokalne przygotowały już projekt regulaminu płacowego. Został on skonsultowany ze związkami zawodowymi. Później zajęły się nim komisje rady i Rada Gminy. Z wyliczeń wynika, że brakuje blisko 1,3 mln. zł.

Sytuacja jest bardzo trudna. Odwołaliśmy się do Ministerstwa Edukacji Narodowej, ale nie wiadomo jak długo będziemy musieli czekać na należne nam pieniądze. Tymczasem chcielibyśmy przed 1 września wypłacić przynajmniej część należności. Jedynym wyjściem będzie prawdopodobnie zaciągnięcie kredytu - mówi wójt gminy Tarnów Krzysztof Madej.

Braki w budżecie oświaty wpłynęły również na drastyczne ograniczenie zakresu tegorocznych wakacyjnych remontów w placówkach oświatowych. Łącznie przeznaczono na nie 130 tysięcy złotych. Prace przeprowadzane w Szkole Podstawowej nr 1 w Woli Rzędzińskiej oraz Gimnazjach w Tarnowcu i Zbylitowskiej Górze. Gmina nie ma pieniędzy na kontynuowanie rozbudowy szkoły w Zgłobicach (powstaje tu dodatkowa kondygnacja). Na zakończenie tej inwestycji potrzebne jest jeszcze około 300 tysięcy złotych. Mimo kilkakrotnych wystąpień, nie udało się pozyskać jakiegokolwiek pomocy ze strony Małopolskiego Kuratorium Oświaty.

Po stronie zysków gminnej oświaty należy zapisać nowe pracownie komputerowe, jakie powstały w Tarnowcu, Zbylitowskiej Górze i Woli Rzędzińskiej, dzięki przekazaniu przez Ministerstwo Edukacji trzech zestawów po 10 komputerów każdy. Prace związane z przystosowaniem sal i ich wyposażeniem zostały sfinansowane z budżetu samorządu.

SUCHE BUKIETY

Życiową pasją mieszkanki Tarnowca Wioletty Stelmach jest artystyczne układanie kwiatnych bukietów. Komponuje je z suszonych kwiatów, traw, liści. Bukiety umieszcza artystka, bo chyba tak ją trzeba nazwać, na korzeniach lub pniach drzew. Tak skomponowany bukiet wygląda niezwykle oryginalnie i atrakcyjnie, zaskakuje kolorystyką i kompozycją. Może być prawdziwą ozdobą mieszkania.



Wioletta Stelmach układa swoje bukiety odkąd jest na rencie zdrowotnej. Wcześniej ukończyła szkołę ogrodniczą w Gumniskach, w której tą pasją zaraził ją ówczesny dyrektor Władysław Woźny. Brała udział z powodzeniem w szkolnych wystawach, które cieszą się od lat wielkim uznaniem tarnowian. Kiedy zaczęła chorować, powróciła do dawnej pasji. - Dzięki komponowaniu kwiatnych bukietów moje życie

znowu nabrało sensu - mówi. - To jest moje hobby, a zarazem sposób na aktywne życie. Lubię to robić i ta praca daje mi wiele satysfakcji. Spędzam czas robiąc coś wartościowego. Układam bukiety, które podobają się ludziom. Próbuje też wyszywać, ale tworzenie kwiatowych kompozycji daje mi najwięcej zadowolenia. Czuję się potrzebna, a to dla mnie jest najważniejsze.

A to, co robi nie jest wcale takie proste i łatwe. Najpierw trzeba pochodzić po polach, łąkach i lasach, aby zebrać odpowiednie kwiaty i rośliny, z których po zasuszeniu można dopiero układać kwiatowe bukiety. Aby kwiaty czy rośliny nie straciły barwy należy je pokrywać bezbarwnym lakierem, to samo trzeba zrobić z korzeniami i krążkami pociętych pni drzew, na których potem spoczywać będą kwiatne kompozycje. Praca jest, więc żmudna i długa, ale przynosi wspaniałe efekty.

Piękny koncert

WÓJT GMINY TARNÓW
ZARZĄD GMINY TARNÓW
GMINNE CENTRUM KULTURY, SPORTU I PROMOCJI
DYREKCJA SZKOŁY PODSTAWOWEJ nr 1
i PUBLICZNE GIMNAZJUM nr 1
w WOLI RZĘDZIŃSKIEJ

zorganizowali wspólny koncert

SZWAJCARSKIEGO CHÓRU Z EPESES
i
DZIECIĘCEGO CHÓRU CAMPANELLA
z WOLI RZĘDZIŃSKIEJ.

Koncert odbył się w Kościele Parafialnym pod wezwaniem Matki Boskiej Nieustającej Pomocy w Woli Rzędzińskiej w dniu 17.09.2000 r. o godz. 17.00.

Chór Campanella wykonał Psalm: Klaszczemy rękoma, Psalm: Pana ja wzywać będę, Daj, ci Boże dobra noc, Ave verum corpus, Psalm do Matki Boskiej

Chór mieszany z Epeses zaśpiewał natomiast: Regina coeli, Locus iste, Odi et amo, Nouthra Dona di Maortse, Ubi carotas, Gdzie mi się podziały, Quand le vin est bon, Oh! Le bon vin, Margot, labourés les vignes, Dans la vigne, Chanson des vigneron, Le vigneron, Te voici, vigneron

Chórami dyrygowały: Małgorzata Diagud-Bałaszyńska jest absolwentką Akademii Muzycznej w Krakowie (dyplomy z wyróżnieniem w 1988 i 1989 r.). W 1993 r. uzyskała tytuł adiunkta po przewodzie artystycznym I stopnia w Akademii Muzycznej w Łodzi.

Pracowała w Studium Nauczycielskim w Tarnowie, Wyższej Szkole Pedagogicznej i Akademii Muzycznej w Krakowie.

Wieloletni dyrygent chóru Campanella Szkoły Podstawowej w Woli Rzędzińskiej.

Obecnie mieszka we Francji, wykłada na Uniwersytecie w Strasbourgu i w Konserwatorium w Genewie oraz pracuje z chórami amatorskimi we Francji i Szwajcarii romańskiej.

W 1999 r. założyła wraz ze swoim mężem Szkołę Chóralną (Maîtrise) przy kościele św. Piotra w Gex (departament Ain).

Janina Bałaszyńska jest absolwentką Wydziału Wychowania Muzycznego Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Kielcach. Wieloletni nauczyciel muzyki i dyrygent chóru w Szkole Podstawowej Nr 1 w Woli Rzędzińskiej.

Propagatorka metody Zoltana Kadalya w edukacji muzycznej dzieci i twórca jednego z ważniejszych ośrodków tej metody w kraju obok Krakowa, Katowic i Warszawy.

Za wybitne osiągnięcia w pracy pedagogicznej i artystycznej otrzymała trzykrotnie nagrodę Ministra Edukacji oraz nagrodę Ministra Kultury.

Jasnogórski dyplom

Wieniec dożynkowy wykonany przez Marię Kutę z Woli Rzędzińskiej wyróżniony został na Ogólnopolskich Dożynkach na Jasnej Górze.

Wieniec znalazł się w gronie najładniejszych. Wszystkim się podobał ze względu na symbolikę, którą tam wprowadzono. Na głównej stronie znajduje się figurka Matki Bożej Fatimskiej i trójka modlących się dzieci. Po drugiej stronie jest obraz Miłosierdzia Bożego. Nie jest to pierwsze wyróżnienie dla pani Marii Kuty. Od kilku lat jej wieńce otrzymują wyróżnienia i nagrody na Jasnej Górze. Może tam wyjeżdżać ze swoim dziełem dzięki uprzejmości lokalnego biznesmena Józefa Szorca, który użycza autobusu dla wszystkich pań, które z Woli Rzędzińskiej chcą jechać do Częstochowy.

W tym roku jeszcze inny wieniec wykonany przez Marię Janas Woli Rzędzińskiej zdobył uznanie. Wieniec zajął pierwsze miejsce na dożynkach gminy Tarnów.

Barwne Dożynki



Była to Msza św. dziękczynna za tegoroczne plony, za trud i poświęcenia rolników. W homilii ks. proboszcz Jan Franczak, podkreślił, że rolniczy trud nie zawsze jest opłacalny, a mieszkańcom wsi żyje się nie najlepiej. Krytycznie ocenił prowadzoną obecnie politykę rolną „Trzeba bronić polskiej wsi - powiedział - i polskiej ziemi, która jest piękna i wspaniała. Musimy robić wszystko, abyśmy byli narodem szczęśliwym i bogatym. Dziękując dzisiaj za owoce ziemi, za pracę polskiej wsi, myślimy o jej przyszłości, o tym jak stworzyć jej warunki dla dalszego rozwoju. „Rolnicy zasługują na to”. W czasie mszy starostowie dożynek przekazali księdzu proboszczowi tegoroczne dary ziemi, które zostały poświęcone podobnie jak dożynkowe wieńce. Mszę ukończyło odśpiewanie tradycyjnego „Boże coś Polskę ...”

Po mszy uformował się dożynkowy korowód z kapelą i wieńcami, które na czele ze starostami Wandą Łachut i Andrzejem Sztorcem wraz z gośćmi i mieszkańcami gminy przeszedł przy dźwię-



kach orkiestry dętej OSP Wola Rzędzińska dyrygowanej przez Stanisława Świerka, na stadion „Wolani”. Tu odbywał się tradycyjny obrzęd dożynkowy. Rozpoczął go raport komendanta OSP Józefa Palucha złożony gospodarzowi dożynek wójtowi Krzysztofowi Madejowi. Potem zabrzmiała tradycyjna pieśń „Plon niesiemy plon, w gospodarza dom”, która przy akompaniamencie kapeli zaśpiewał zespół KGW z Woli Rzędzińskiej pod kierunkiem Rozalii Planety prezes ZG KGW. Potem zabrzmiała „Rota” zaintonowana przez orkiestrę i śpiewana przez wszystkich obecnych na dożynkach.

Głos zabrał starosta Andrzej Sztorc. Powitał serdecznie wszystkich, a zwłaszcza dostojnych gości: posłów, starostę, prezydenta, księży, radnych samorządów wszystkich szczebli w tym reprezentantów gminy Tarnów i Radę Powiatu Tarnowskiego: Józefa Sztorca, Józefa Nytkę, Stanisława Petlica, Sławomira Sarata, Mirosława Banacha, a także współorganizatorów imprezy.

Następnie głos zabrał gospodarz gminy i dożynek, wójt Krzysztof Madej. W pięknych słowach mówił o tradycjach święta plonów. Przypomniął o Dożynkach Reymontowskich sprzed 75-let w Wierzchosławicach, które w br. zostaną powtórzone. Następnie scharakteryzował obecną sytuację gminnego rolnictwa. „Nie jest ono dobre” - podkreślił. W gminie jest coraz więcej odległej ziemi, samorząd gminy nie ma możliwości pomagać rolnictwu, a ono podupada. A rolnictwo staje przed nowymi wyzwaniami jakim jest wstąpienie Polski do Unii Europejskiej. Musi być do tego przygotowane. Z niepokojem mówił o zmniejszeniu gminnych inwestycji, brakach finansowych na funkcjonowanie oświaty i służby zdrowia. Przypomnił, że gmina ma przygotowane 10 projektów inwestycyjnych mających na celu poprawę jej infrastruktury komunalnej i o największych obecnie realizowanym zadaniu jakim



jest budowa kanalizacji w Woli Rzędzińskiej. Właśnie zakończono jej I etap, dzięki czemu ścieki odprowadzać będzie do tarnowskiej Grupowej Oczyszczalni 156 gospodarstw. Następnie podziękował rolnikom gminy za wysiłek w zbieraniu tegorocznych plonów i zaprosił do wspólnego świętowania dożynek. Swe przemówienie zakończył pięknym wierszem poetki z Tarnowca Józefy Frysztakowej pt. „Antyfona do chleba” zaczynającego się do słów: Błogosławiony bądź chlebie codzienny.....”

I właśnie ten chleb wypieczony z tegorocznych zboża, poświęcony w kościele, przekazali starostowie gospodarzom dożynek. Wanda Łachut powiedziała: „Gospodarzu dziel ten chleb sprawiedliwie, aby nigdy i nikomu go nie zabrakło, a szczególnie wdowom, sierotom i chorym”. Dziękując za chleb K. Madej wyraził nadzieję, że „chleba nikomu w Ojczyźnie nie będzie brakowało”. Zabrzmiał przepiękna pieśń dożynkowa „Błogosławiony chlebie czarnej” w wykonaniu pań z KGW.



Barwne Dożynki



Przystąpiono do oceny sześciu przepięknych dożynkowych wieńców, stojących przed sceną. Zajął się tym powołana komisja w składzie: Maria Ostrowska - przewodnicząca Rady Gminy, ks. Proboszcz Jan Franczak oraz Barbara Cygan - v-ce Dyrektor SP nr 1 w Woli Rzędzińskiej. Gospodarz dożynek wraz ze starostami rozpoczął dzielenie dożynkowego chleba, którym następnie częstował wszystkich uczestników uroczystości. W tym czasie na scenie trwał występ kapeli i zespołu KGW z Woli Rzędzińskiej. Śpiewano tradycyjne dożynkowe pieśni. Komisja dokonywała oceny dożynkowych wieńców. Maria Ostrowska ogłosiła werdykt. Za najpiękniejszy uznano wieniec wykonany przez Marię Janas przy pomocy Zuzanny Paw, Czesławy Kuty i Heleny Starzec z sołectwa Woli Rzędzińskiej II. Drugie miejsce przyznano wieńcowi z Błonia, Jodłówki Wałki oraz wykonemu przez członkinie KGW z Woli Rzędzińskiej. Trzecie natomiast miejsce zajął wieniec ze Zbylitowskie Góry. Przepiękny wieniec - rzeźbę wykonany przez Jana Kutę



z Woli Rzędzińskiej, radnego powiatowego został nagrodzony oddzielnie. Wszystkie zespoły, które wykonały wieńce nagrodzono nagrodami pieniężnymi. Do zebranych przemówił wiceprezydent Tarnowa Andrzej Sasak. Podziękował w imieniu mieszkańców miasta za rolniczy trud, że to, że dzięki niemu nie brakuje im żywności. Zapewnił, że władze Tarnowa robią wszystko, aby gospodarujący pod Tarnowem rolnicy mogli w mieście sprzedać wszystko to, co urodzi się im na polach i w zagrodach. Starosta Michał Wojtkiewicz życzył rolnikom dobrych plonów, które wystarczą na cały rok oraz dobrej zabawy dożynkowej. Ks. proboszcz Jan Franczak przekazał rolnikom najlepsze życzenia od księży gminy. „Chcemy, aby rolnicy żyli godnie - powiedział - by wieś była bogata i kulturalna, a młodzież wiejska zdobywała wyższe wykształcenie. Zrobmy wszystko, aby Polska się rozwijała a ludziom żyło się dobrze”.

Na estradzie, pojawiły się dzieci z koła tanecznego, które dały piękny występ. Po nim goście dożynekowi zostali zaproszeni na obiad do świetlicy ŁKS „Wolania”. Na jej ścianach - członkowie stowarzyszenia „Tęcza” pokazali swoje obrazy i płaskorzeźby. W tym czasie dzieci mogły korzystać ze zjeżdżalni, karuzeli, jazdy na kucykach, a także z licznych stoisk ze słodyczami, napojami, watą cukrową. Dorośli mieli do dyspozycji kielbasę z grilla i inne smakołyki oraz piwo. Grano znane przeboje.

Po przerwie znowu na estradzie pojawiła się kapela i zespół śpiewaczy KGW. Panie zaprezentowały kuplety i przyśpiewki na temat życia w Woli Rzędzińskiej, szkoły, gimnazjum, sołtysa i mieszkańców, żywo przyjmowane przez zebranych. Potem odbył się konkurs piosenki dla dzieci. Wzięła w nim udział czwórka najbardziej odważnych, które zaśpiewały znaną piosenkę „Każdy może świę-



tym być”. Konkurs, jak i cała impreza dożynkowa prowadził kierownik Gminnego Centrum Kultury, Sportu i Promocji Leszek Jarowski, który wszystkim uczestnikom wręczał nagrody.

Dużą atrakcją dożynek była loteria. Głównymi fantami były w niej żywe zwierzęta domowe. Można, bowiem było wygrać byczka ufundowanego przez Józefa Szorca, tuczniaka przekazanego przez Władysława Kute i Andrzeja Majchra, owce Kazimierza Cecota i Andrzeja Prendoty, kozy kupione przez Kazimierza Cygana oraz drób. Główna nagroda dożynkowa padła na los zakupiony przez Marię Nastaj z Woli Rzędzińskiej.

Dla miłośników muzyki młodzieżowej atrakcją był natomiast występ znanego w Polsce tarnowskiego zespołu rockowego „Ziyo”. Podczas konkursu, solista zespołu Jerzy Durał zaśpiewał wszystkim najbardziej znane przeboje. Piękne i atrakcyjne dożynki w Woli Rzędzińskiej, w których obok mieszkańców gminy uczestniczyli także mieszkańcy Tarnowa, zakończyła zabawa taneczna, która trwała do rana.



W Białej trwa pamięć

Ostatnia niedziela lipca jest dniem szczególnym dla mieszkańców wsi Biała w gminie Tarnów. Tradycyjnie obchodzona jest wtedy uroczystość rocznicy śmierci trzech żołnierzy Szarych Szeregów z Hufca Mościce, którzy zginęli tu w potyczce z Niemcami.



Uroczystość rozpoczęła się mszą św., w której oprócz mieszkańców Białej i kombatantów, udział wzięli m.in. wice starosta Wacław Prażuch, przewodniczący Rady Powiatu Józef Gądek, władze lokalne Gminy Tarnów oraz Rada Sołecka Białej. Homilię wygłosił długoletni kapelan Armii Krajowej Ksiądz prałat Piotr Gajda, a oprawę muzyczną zapewniła Orkiestra Dęta Zakładów Azotowych.

Ze względu na warunki atmosferyczne w kościele w Białej odbyła się także część oficjalna, artystyczna. Zebrani wysłuchali m.in. mowy uczestnika potyczki w Białej Zdzisława Szymanowskiego ps „Mietek” oraz poezji Krzysztofa Kamila Baczyńskiego w wykonaniu uczniów Gimnazjum nr 1 w Woli Rzedzińskiej. Program artystyczny przedstawiły też dzieci z Białej. Uczestnicy uroczystości przeszli następnie pod pomnik poświęcony poległym żołnierzom Szarych Szeregów, gdzie - po złożeniu wieńców i kwiatów - modlitwę za zmarłych poprowadził ks. prałat Marian Grzan-ka.

Biała przeżyła własną okupacyjną tragedię. Mówi o niej pomnik postawiony w centrum wsi przed 12 laty. Pomnik poświęcony trzem poległym żołnierzom podziemia, zaprojektował tarnowski rzeźbiarz Marek Benewiat a wzniesli mieszkańcy wsi przy finansowym wsparciu Urzędu Gminy. Stefan Kasprzyk ps. „Dzik”,



Władysław Sokół ps. „Partenau” i Mieczysław Tenerowicz ps. „Orzeł”, o czym mówi tablica umieszczona na pomniku, harcerze Szarych Szeregów z Mościc, polegli tu w walce z Niemcami 29.07.1944r.

Do tragedii doszło przypadkowo. Żołnierze Szarych Szeregów szli przez Białą po pocztę z Londynu podczas akcji III Most. Wcześniej we wsi został zabity żołnierz niemiecki. Kto go zabił? Tego do dzisiaj nie wiadomo. Niemcy przeszukiwali teren w poszukiwaniu zaginionego kolegi. W tym czasie w domu Englerda w Bia-



łej odbyła się narada dowódców AK, którą prowadził Franciszek Kopijas ps. „Kłusownik”. Trzej harcerze stacjonowali w stodole Józefa Bugaja. „Kłusownik” wysłał gońca Ludwika Mokrzyckiego z meldunkiem do dowódcy oddziału AK „Klementyna” w Klikowej. Ten idąc natknął się na tyralierę Niemców. Zawrócił, aby ostrzec partyzantów. Za nim podążyli Niemcy. Rozgorzała walka. Włączyli się w nią harcerze. Na miejscu zginął „Orzeł” i „Partenau”. „Dzik” został ciężko ranny. Pozostali uczestnicy potyczki wyszli z niej bez szwanku. Zabitych i rannych Niemcy przewieźli do Klikowej. Ułożono ich przed szkołą i mimo upalnej pogody przykryto papą. „Dzik” żył jeszcze. Wieczorem polecono Stanisławowi Tarchale zawieźć zabitych i rannego na cmentarz Klikowej. Grób kopał soltys Klikowej Paweł Czwońróg „Grzmot”, uczestnik spotkania w Białej. To on opowiedział, że rannego „Dzika” dobił już w grobie, strzałem w tył głowy, ukraiński żołdak. A potem zasypało ich ciała ziemią. Warto jeszcze dodać, iż w potyczce w Białej, ranni zostali Zdzisław Szymanowski „Mietek” oraz Tadeusz Łabno „Małecki”.

Pomnik poświęcony poległym partyzantom odsłonięto uroczysto 26.09.82 r. W jego otoczeniu posadzono trzy klony. Symbolizują one trzech poległych. Pomnikiem opiekują się uczniowie miejscowej szkoły podstawowej, nauczyciele oraz mieszkańcy wsi.

Kolonie dla 130 dzieci

Ponad 130 dzieci z gminy Tarnów wzięło udział w koloniach i półkoloniach współfinansowanych przez samorząd. Większość pieniędzy przeznaczonych na ten cel pochodzi z opłat za koncesje na sprzedaż alkoholu.

Władze skorzystały z bogatej oferty Oratorium im. Św. Filipa Nerii. Dzieci z gminy Tarnów wypoczywały m.in. na koloniach organizowanych przez to stowarzyszenie w Białym Dunajcu, Kołobrzegu i Dąbiu. W ostatnim przypadku całkowity koszt wyjazdu nad morze i pobytu w ośrodku pokrywały Tarnowski Zakłady Azotowe. W sierpniu kilkoro dzieci było na kolonii w Dźwirzynie, organizowanej przez tarnowskie Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, a koszty ich wyjazdu pokrył w części Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej.

Tradycyjnie w organizację letniego wypoczynku dla najmłodszych włączyli się księża Sercanie z Koszyc Małych. Zabrali 50 dzieci do Pliszyna.

W sumie w koloniach i półkoloniach wzięło udział ponad 130 dzieci z gminy Tarnów, znacznie więcej niż w latach poprzednich. Władze lokalne podkreślają, że jest to w dużej mierze zasługą współpracy z Oratorium św. Filipa. Wyjazdy zostały w znacznej części sfinansowane z opłat za koncesje na sprzedaż alkoholu. W tym roku na wypoczynek najmłodszych przeznaczono 43 tysiące złotych.

Półkolonie w Koszycach Wielkich

Ponad 50 dzieci wzięło udział w pierwszym turnusie półkolonii organizowanych przez Zarząd Miejski Towarzystwa Przyjaciół Dzieci. Uczniowie szkół podstawowych i gimnazjów wypoczywali w Koszycach Wielkich

W półkolonii wzięły udział dzieci z Tarnowa i gminy Tarnów. Oba samorządy w znacznej mierze sfinansowały zresztą pobyt. Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne zrezygnowało z kolei z pobierania opłat za przejazdy autobusami, wystawiając zbiorowy bilet bezpłatny.



W czasie półkolonii dzieci miały zapewnione trzy posiłki dziennie. Zajęcia rozpoczynały się o 8:00, a kończyły o 16:00. Organizatorzy zadbali o bogaty program imprez sportowych i rekreacyjnych oraz liczne konkursy ekologiczne, których zwycięzcy otrzymywali upominki ufundowane przez Urząd Miasta Tarnowa. Zorganizowano również wycieczki do Kopalni Soli w Boch-

ni, Państwowego Stada Ogierów w Klikowej oraz na Brzanekę. Drugi z turnusów rozpoczął się 31 lipca. Początkowo jego uczestników miała gościć szkoła w Zbylitowskiej Górze, ale z uwagi na trwający w niej remont, półkolonie zorganizowano w Koszycach Wielkich. Miała ona równie atrakcyjny program jak pierwsza.

Komputer dla każdego ucznia

W filii Gimnazjum nr1 w Woli Rzędzińskiej oddano do użytku pracownię komputerowa. Jej uruchomienie możliwe było dzięki pomocy władz gminy Tarnów, sponsorom i pomocy MEN. - Dziesięć komputerów otrzymaliśmy z programu „Internet w każdej gminie”. Pozostałe osiem ufundowali sponsorzy. Jesteśmy im bardzo wdzięczni, bo w ten sposób całe klasy mogą mieć lekcje w tej pracowni i dzieci nie będą miały kłopotu z dostępem do komputera - mówi Józef Lazarowicz, dyrektor gimnazjum w Woli Rzędzińskiej.



Ale sponsorzy nie tylko kupili komputery. Janusz Nosal właściciel firmy elektrycznej wykonał na przykład sieć elektryczną w pracowni.

Wójt gminy Tarnów Krzysztof Madej również nie krył zadowolenia. - W tej chwili każda szkoła na terenie gminy, z wyjątkiem szkół podstawowych klasy 1-3, posiada pracownię komputerowe. Nasze dzieci potrafią się tym urządzeniem posługiwać - mówi z satysfakcją wójt.

W czasie uroczystości sponsorzy otrzymali od dyrektora gimnazjum pamiątkowe dyplomy. Na końcu wzniesiono symboliczny toast.

- Dzieci z filii gimnazjum nr 1 nie będą teraz musiały dojeżdżać do macierzystego gimnazjum na zajęcia komputerowe. Obecnie wystarczy, że przejdą z klasy do klasy. Chciałem serdecznie podziękować wójtowi Krzysztofowi Madejowi, Józefowi Sztorcowi, Markowi Rzepce, Zbigniewowi Prociowi, firmie Wamel, Radzie Rodziców, naszym radnym z Woli Rzędzińskiej za pomoc. Dzięki nim dziś możemy świętować to otwarcie - powiedział dyrektor Lazarowicz, podczas uroczystości.

WIELKI AWANS

Po raz siódmy zorganizowano w Koszyskach Małych uroczystości poświęcone pamięci zmarłych sportowców z tej miejscowości. Inicjatorem obchodów jest od początku Franciszek Dulęba prezes Ludowego Klubu Sportowego „Victoria” Koszyce Małe.

Po mszy św. i złożeniu kwiatów na grobach sportowców w Koszycach odbył się festyn zorganizowany przez Gminne Centrum Kultury Sportu i Promocji Tarnów pod patronatem „Gazety Krakowskiej”. Głównym punktem programu był mecz piłki nożnej oldbojów. Zmierzyły się reprezentacje LKS „Victoria” i Gminy Tarnów. Po zaciętym meczu wynik był remisowy 1:1. nie padło także rozstrzygnięcie po 12 kolejkach rzutów karnych.



W przerwie sportowych zmagania wójt gminy Tarnów Krzysztof Madej wręczył sportowcom „Victorii” pamiątkowe dyplomy

„Puchar Wójta”

5 sierpnia 2000 r. na przepięknie położonym (i zawsze gościnnym) stadionie LKS „Dunajec” Zbylitowska Góra, spotkały się drużyny juniorów z całej Gminy. Oprócz gospodarzy pojawiły się reprezentacje: K.S. „Victoria” Koszyce Małe, LKS „Sokół” Jodłówka Wałki, LKS „Wolania” Wola Rzędzińska, K.S. Tarnowiec i K.S. Radlna.



W drodze losowania drużyny podzielono na dwie grupy. Po zaciętej walce w grupach w finale spotkały się reprezentacje LKS „Dunajec” oraz LKS „Sokół”.

Gospodarze okazali się niegościnni i odprawili przeciwników z kwitkiem. Tym samym to właśnie drużyna juniorów LKS „Dunajec” Zbylitowska Góra otrzymała z rąk Wójta Gminy Krzysztofa Madeja okazały „Puchar Wójta” oraz komplet strojów sportowych. Wszystkie uczestniczące w turnieju drużyny otrzymały pamiątkowe dyplomy oraz piłki. Sportowej imprezie liczne atrakcje dla dzieci i dorosłych przygotowane przez Gminne Centrum Kultury, Sportu i Promocji Gminy Tarnów oraz Prezesa LKS „Dunajec” Jerzego Golińskiego. Całość zakończyła się zabawą taneczną.

Wielki awans LZS Tarnowiec

Zespół Tarnowca, po dwuletnim pobycie na najniższym szczeblu rozgrywkowym, ponownie zameldował się w klasie A.

Początki klubu sięgają roku 1947, kiedy to - z inicjatywy byłego bramkarza Garbarni Kraków, J. Wojciechowskiego - powstała drużyna piłkarska. Tarnowiec aż do roku 1982 rywalizował na najniższych szczeblach rozgrywkowych, nie odnosząc poważniejszych sukcesów. Wreszcie w roku 1981 zespół dotarł do półfinału Polski na szczeblu tarnowskiego Okręgowego Związku Piłki Nożnej. W rok później zameldował się w klasie A. Balansowanie na granicy klasy A i B trwa do dziś. W Tarnowcu mają nadzieję, że wywalczony w ubiegłym sezonie awans pozwoli się im na dłużej zadomowić w VI lidze.

Oprócz seniorów w klubie działają zespoły juniorów i trampkarzy starszych. Prezesem Tarnowca jest Marcin Wojtarowicz, wiceprezesem - Jan Nowak, trenerem - Krzysztof Kapłowski.

Gros pieniędzy na działalność pochodzi z dotacji przekazywanych przez Urząd Gminy Tarnów. Od kilku lat klub wspierają finansowo także właściciel firmy Wes-Bud, Wiesław Frysz oraz właściciel firmy handlowej, Andrzej Gołąb.

Awans wywalczyli: Tomasz Bednarz, Paweł Czarniecki, Paweł Głąb, Paweł Guliński, Marek Hołda, Karol Kosoń, Gabriel Krzywda, Jan Markiewicz, Daniel Mitera, Marek Mitera, Łukasz Młyński, Daniel Nowak, Grzegorz Pocięcha, Bartosz Rudny, Krzysztof Sztorc, Łukasz Głowacz, Krzysztof Filip, Marcin Filip, Łukasz Szmit, Grzegorz Wasiluk i Sławomir Komajda.

Festyn rodzinny

Ponad 2,5 tysiąca osób wzięło udział w „Festynie Rodzinnej” zorganizowanej na boisku Sokoła w Jodłówce Wałkach. Impreza przebiegła pod patronatem redakcji „Gazety Krakowskiej”

Festyn rozpoczął się pokazami przygotowanymi przez strażaków z jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Jodłówce Wałkach. W ich trakcie można było podziwiać m.in. motopompę pamiętającą jeszcze okres międzywojenny oraz zakupiony niedawno z demobilu wóz bojowy. Najmłodszy mieli okazję przymierzyć hełm strażacki, zważyć w ręce toporek czy usiąść za kierownicą samochodu ratowniczo-gaśniczego.

Jodłówkę Wałki odwiedzili również uczestnicy zlotu miłośników zabytkowych motocykli. Podczas kilkudziesięciu minutowego pokazu można było podziwiać ponad 20 jednośladów. Po koniach mechanicznych przyszedł czas na konie z ośrodka Furioso ze Starych Żukowic. Po prezentacji, wierzchowca mógł dosiąść każdy chętny, a tych nie brakowało.

Festyn był także okazją do wykazania się umiejętnościami piłkarskimi. Najpierw w szranki stanęli trampkarze Sokoła Wałki i Tarnowca (spotkanie zakończyło się remisem 2:2), a później re-



prezentacje Urzędu Gminy Tarnów i Małopolskiego Banku Regionalnego. W pierwszej rej wodził zastępca wójta Henryk Studzinski i to głównie dzięki jego umiejętnościom i zmysłowi taktycznemu, urzędnicy odprawili bankowców efektywnym 5:1.

W części artystycznej wystąpili Katarzyna Kucia, Sławomir Masło i Anna Skrzyński oraz Tarnowskie Franty.

Najmłodszy mogli bawić się przy dźwiękach muzyki disco, wziąć udział w licznych zabawach sprawnościowych i konkursach, wyszaleć się w nadmuchiwanym zamku, sprowadzonym do Wałek przez jedną z firm tarnowskich.

Imprezę zorganizowało Gminne Centrum Kultury i Promocji Gminy Tarnów, Ludowy Klub Sportowy Sokół oraz Stowarzyszenie Dzieci Niepełnosprawnych Pomocna Dłoń. Wzięło w niej udział blisko 80 dzieci zrzeszonych w Pomocnej Dłoni oraz uczestniczących w warsztatach Terapii Zajęciowej w Woli Rzędzińskiej.

Festyn zakończyła zabawa taneczna dla dorosłych, zorganizowana na płycie boiska.

Rolnicy o integracji

W urzędzie Gminy Tarnów odbyło się kolejne szkolenie z cyklu „Szanse i wyzwania małopolskiej gminy w drodze do Unii Europejskiej”, specjaliści z Małopolskiego Doradztwa Rolniczego w Zgłobicach oraz dr Wiesław Musiał z krakowskiej Akademii Rolniczej mówili o wyzwaniach czekających rolnictwo w okresie integracji Polski z Unią Europejską.

Spotkania były punktem realizacji przez samorząd gminy Tarnów specjalnego programu, który w części finansowany jest z grantu w wysokości 5 tys. euro, przekazanego gminie przez jeden z funduszy Unii Europejskiej.

Szkolenia zainaugurowane zostały w Janowicach, podczas dwudniowej konferencji z udziałem blisko 50 sołtysów, radnych i kierowników UG.

Objęły one różne grupy społeczne. W lipcu odbyły się trzy spotkania dla właścicieli małych i średnich przedsiębiorstw. We wrześniu zaś odbędzie się seria zajęć pod hasłem „Młodzież wiejska w drodze do wspólnej Europy”, w której biorą udział uczniowie wszystkich czterech gimnazjów działających w miejscowościach wchodzących w skład tarnowskiej gminy.

Podczas specjalnej konferencji pt. „Szanse i wyzwania rolnictwa i wsi małopolskiej w obliczu integracji z Unią Europejską” podsumowano cykl szkoleniowy dla samorządu gminy Tarnów, rolników, przedsiębiorców oraz rad sołectek gminy.

Konferencja odbyła się w dniu 6 września 2000 r. w sali konferencyjnej Starostwa powiatowego w Tarnowie, przy ul. Narutowicza 38. Podczas obrad poruszano następujące tematy:

- * Polityka władz samorządu wojewódzkiego w odniesieniu do obszarów wiejskich województwa.
- * Kierunki rozwoju rolnictwa i wsi w Strategii Rozwoju Województwa Małopolskiego.
- * Regionalne działania w zakresie ubiegania się o środki funduszy pomocowych Unii Europejskiej.
- * Doświadczenia lokalne i problemy w dziedzinie pozyskiwania środków pomocowych.
- * Podsumowanie cykli szkoleniowych z wyeksponowaniem dylematów oraz szans i wyzwań stojących przed środowiskiem wiejskim.

Wykładowcami byli: Janusz Sepioł - Wiceprzewodniczący Zarządu Województwa Małopolskiego oraz dr hab. Tadeusz Kołodziej - Zakład Integracji Europejskiej, Instytut Spraw Publicznych Uniwersytetu Jagiellońskiego.

Dożynki Powiatowe

Odbyły się 10 września na Placu Katedralnym i Tarnowskim Rynku. Wcześniej do Muzeum Etnograficznego przyjechały grupy wieńcowe i zespoły artystyczne. Otrzymały one nagrody i dyplomy. Otrzymały one nagrody i dyplomy. Otrzymały one nagrody i dyplomy.



Tarnowskiego. Na zakończenie odbył się koncert zespołu folklorystycznego „Świerczkowiacy”.

Jedną z najliczniejszych grup wieńcowych, które wzięły udział w Dożynkach Powiatowych, była reprezentacja Gminy Tarnów. W grupie tej znalazły się przedstawicielki Sołectwa Nr 2 w Woli Rzędzińskiej z twórczynią wieńca dożynkowego panią Marią Janas na czele oraz kapela i grupa śpiewacza Koła Gospodyń Wiejskich

chleba wiejskiego, prezentacja wieńców dożynkowych, występy zespołów artystycznych. Korowód grup wieńcowych, zespołów artystycznych przeszedł z Muzeum Etnograficznego na Plac Katedralny, gdzie celebrowano Uroczystą Mszę św. Dożynkową pod przewodnictwem ks. biskupa Jana Styrny.

Następnie grupy wieńcowe, zespoły artystyczne, władze powiatu i zaproszeni goście przeszli na Tarnowski Rynek. Tu miał miejsce obrzęd dożynkowy oraz oficjalne wystąpienia przedstawicieli władz. Rozpoczęto II Powiatowy Przegląd Wieńca Dożynkowego. Odbywały się występy zespołów artystycznych z Gmin Powiatu



kierowana przez p. ROZALIĘ PLANETĘ. Zaprezentowany na Tarnowskim Rynku wieńiec był laureatem I nagrody w gminnym przeglądzie, który odbył się w czasie Dożynek Gminnych 2000 w Woli Rzędzińskiej. Pomimo debiutanckiej tremy „Gminna Kapela” doskonale zaprezentowała się na estradzie, co zostało nagrodzone brawami przez publiczność.



**MIEJSCE
NA
TWOJĄ
REKLAMĘ**

Zapraszamy